
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 203  

del 10/10/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

OPERE PUBBLICHE 

 

N° 866 del  10 ottobre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio 2019) articolo 1, commi 29-37. 

CUP C34H23000410001. (CIG A008CC075D) Installazione impianto fotovoltaico sulla 

copertura del cimitero comunale – fabbricato D. Liquidazione Fondo Funzioni Tecniche. 

 
 

 

Premesso che:  

− ai sensi dell’articolo 1, comma 29-37, della legge 27/12/2019 n. 160 “Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, con 

Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell'Interno del 30/01/2020, al Comune di Borgo San Dalmazzo è stato erogato un 

contributo di € 90.000,00, per l'anno 2022;  

− il medesimo finanziamento è stato stanziato per l’anno 2023, per un importo di € 90.000,00.  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 in data 17/08/2023, di approvazione del 

Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.), relativo ai lavori di installazione di impianto 

fotovoltaico sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D.  

Richiamata la propria determinazione n. 815 in data 01/09/2023, di affidamento diretto dei servizi 

attinenti all’architettura e all’ingegneria, per la progettazione di impianto fotovoltaico da installare 

sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D, allo Studio elettrotecnico p.i. Torelli s.s., con 

sede in corso Gramsci 15b a 12100 Cuneo [partita IVA e codice fiscale 02117140042].  

Visto il progetto redatto dallo Studio elettrotecnico p.i. Torelli s.s., con sede in corso Gramsci 15b a 

12100 Cuneo [partita IVA e codice fiscale 02117140042], pervenuto al prot. 20084/2023 dell’Ente 

in data 06/09/2023.  

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 223 in data 07/09/2023, di approvazione del 

progetto esecutivo dei lavori di installazione impianto fotovoltaico sulla copertura del cimitero 

comunale – fabbricato D  dell’importo complessivo pari a €. 90.000,00 
  
Che in seguito a procedura negoziata la cui la gara su Mepa i lavori sono stati aggiudicati 

all’Impresa Alpitec s.r.l., con sede in Via 11 Settembre 63 a 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

[partita IVA 00293480042] per l’importo di € 52.077,69 (lavori € 32.146,97 + € oneri sicurezza €  



1.234,58 + manodopera € 18.696,14) + IVA al 22% € 11.457,09 e così per un totale di € 

63.534,78   

Visto il contratto stipulato in data 17.12.2023 al n. rep. 4175 reg. a Cuneo  il 17.12.2024 n. 1T24878    
  
Quanto sopra premesso,  
  
Richiamata la Determina n. 526 del 13 Giugno 2024  in data approvativa della contabilità finale 

trasmessa dall’Ufficio tecnico incaricato Studio elettrotecnico p.i. Torelli s.s., con sede in corso 

Gramsci 15b a 12100 Cuneo [partita IVA e codice fiscale 02117140042]  
  
 

- Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.   
  
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui 

pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 

competenti Responsabili;  

  
VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la 

relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data  

15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023;  

  
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 
Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione 
della G.C. N. 43 del 21/02/2024  
  
Considerato che con DGC n. 16 del 18/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione sono state 

attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente;  

  
  

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e s.m.i.  

Visto lo Statuto Comunale.  

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.  

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’articolo 

147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.  

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 

del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009;  

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 

combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto 

Legislativo 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.;  

 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, viste e richiamate le premesse parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, l’acconto per il fondo per le funzioni tecniche relativo ai lavori  in oggetto,  

ammontante a complessivi € 235,56 spettanti  al nucleo (di cui all’allegata tabella), 

accantonate ai sensi del comma 3 del citato art. 45, con le modalità e le competenze 

previste dall’art. 7 commi 1 e 2 del Regolamento Comunale per la Ripartizione del Fondo 

Funzioni Tecniche, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 126 del 

27/6/2017, successivamente modificato con deliberazione n. 134 del 27/07/2024.   



2) che l’importo complessivo di €. 235,56 oggetto della presente liquidazione, trova imputazione:  
  

MISSIONE  PROGRAMMA  TITOLO  MACROAGGREGATO  CAPITOLO/ 
ARTICOLO  

09 02 2 202 6770/2/4 
 

   

3) di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 42 del Codice; 
4) di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs.267/2000 e 

dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il 

relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 

183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.lgs.267/2000. 

7) di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 29, comma 1, del Codice dei 

contratti pubblici, Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

Giraudo Geom. Bruno 

 

  
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


